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Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Hyrje në psikologji 5 P
2 Teori edukimi 6 P
3 Gjuhë shqipe 12 P
3.1 Gjuhë shqipe (Leksikologji) 6
3.2 Gjuhë shqipe (Morfologji) 6
4 Matematikë 12 P
4.1 Matematikë 1 6
4.2 Matematikë 2 6
5 Filozofi Edukimi dhe Hyrje në Sociologji 10 P
5.1 Filozofi edukimi 5
5.2 Hyrje në Sociologji 5
6 Psikologji zhvillimore dhe Edukim gjithëpërfshirës 10 P
6.1 Psikologji zhvillimore 5
6.2 Edukim gjithëpërfshirës 5
7 Gjuhë e huaj 5 F

Total 60 2P/0F 4P/1F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji edukimi 6 P
2 Gjuhë shqipe 12 P
2.1 Gjuhë shqipe (Sintaksë) 6
2.2 Gjuhë shqipe (Drejtëshkrim dhe shkrim akademik) 6
3 Edukim artistik viziv dhe didaktikë 9 F
4 Matematikë 10 P
4.1 Matematikë 1 5
4.2 Matematikë 2 5
5 Formim artistik muzikor dhe didaktikë 10 F
5.1 Formim artistik muzikor 5
5.2 Arti muzikor dhe metodologji 5
6 Metodologji e përgjithshme e mësimdhënies 7 P
7 Letërsi për fëmijë 6 P

Total 60 1P/0F 4P/2F



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Shkencat e natyrës dhe didaktikë 12 P
1.1 Shkencat e natyrës dhe didaktikë (Kimi dhe Fizikë) 6
1.2 Shkencat e natyrës dhe didaktikë (Biologji dhe Gjeografi) 6
2 Edukim qytetar demokratik dhe didaktikë 5 P
3 Edukim teknologjik dhe metodologji 5 F
4 Teknologji edukimi 4 P
5 Edukim fizik dhe didaktikë 4 F
6 Histori kombëtare dhe metodologji 4 P
7 Lëndë me zgjedhje 1 4 P
8 Lëndë me zgjedhje 2 4 P
9 Praktikë 12 F
9.1 Praktikë pasive 6
9.2 Praktikë aktive 6
10 Provim formimi/Temë diplome 6 P

Total 60 1P/2F 6P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Logopedi
7.2 Edukimi i të drejtave të njeriut
7.3 Histori e mendimit pedagogjik
8.1 Instrument muzikor
8.2 Edukim koral
8.3 Interpretim i vizatimit të fëmijëve


